
I.1.) Bando di gara - Comune di Napoli Servizio Autonomo “Servizi Cimiteriali”-

Via Santa Maria del Pianto, 146 Napoli - telefax 081/7511545 -081/7511452 

internet www.comune.napoli.it Punti di contatto ove sono disponibili ulteriori 

informazioni, il Capitolato Speciale di Appalto e la documentazione complementa 

re: Servizi Cimiteriali via Santa Maria del Pianto,146 Napoli. Dirigente 

Arch.F.Crispino. Le offerte vanno inviate al Protocollo Generale Gare del Comune 

di Napoli, piazza Municipio Palazzo San Giacomo 80133 Napoli. II.1.2) Appalto 

in unico lotto, mediante Asta Pubblica, per la fornitura di materiali di 

consumo per il funzionamento di sale autoptiche, occorrenti al Servizio 

Cimiteri da consegnarsi ai Servizi Cimiteriali; II.2.1) Importo complessivo a 

base di gara -Fino alla concorrenza di Euro 73.190,00 oltre IVA; II.3) L’appalto 

avrà la durata presunta di mesi 24; III.1.1) Cauzione provvisoria, come da art. 5 del 

CSA. All’aggiudicataria verrà richiesta cauzione definitiva in ragione del 5% 

dell’importo complessivo di aggiudicazione; III.1.2) Finanziamento: bilancio 

comunale; le modalità di pagamen to sono indicate dall’art.10 del C.S.A.; III.1.3) 

Eventuale forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di fornitori al 

quale sarà stato aggiudicato l’appalto - In caso di raggruppamento di imprese, le 

stesse si dovranno uniformare a quanto previsto dall’art.10 D.lgs 358/92 e sue 

modifiche ed integrazioni. In caso di partecipazione di cooperative le stesse 

dovranno esibire  idonea certificazione della Prefettura d’iscrizione nel registro 

prefettizio, ovvero autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 

corredata da fotocopia del documento d’identità del legale rappresentante; III.2.1) 

Condizioni di partecipazione - Le ditte concorrenti dovranno fornire tutti i 

documenti di cui all’art.5 del capitolato speciale d’appalto. III.2.2) informazioni e 

formalità necessarie per la valutazione delle condizioni minime di carattere 



economico che il fornitore dovrà assolvere: Dimostrazione della capacità 

economica e finanziaria come previsto dall’art.13 comma 1- lett. A)  B) e C) del 

D.lgs 358/92 e sue modifiche ed integrazioni in relazione al triennio 2001, 

2002,2003. L’importo delle forniture  dovrà essere non inferiore ad una volta e 

mezzo l’importo per il quale si concorre. IV.1) Procedura aperta; IV.2) Aggiudica 

zione: ribasso percentuale unico sul prezzo posto a base d’asta. Il ribasso 

percentuale unico offerto, andrà praticato sugli articoli indicati nell’allegato A del 

C.S.A.; IV.3.1) Determinazione dirigenziale n.93 del 21/12/05 modificata con la 

n.31 del 28/04/06; IV.3.4) Le offerte dovranno pervenire entro e non oltre le 

ore 12 del 12 luglio 2006;  IV.3.7) Il concorrente è vincolato alla propria offerta 

per180 giorni; IV.3.8) L’apertura delle offerte avverrà in seduta pubblica alle 

ore 10,30 del 13 luglio 2006, presso il Servizo Gare d’Appalto, Area Forniture 

e Servizi sito in Napoli alla Via S. Giacomo, 24; VI.3) L’aggiudicazione avverrà 

anche in presenza di una sola offerta valida ai sensi dell’art.69 del R.D. n. 827/24. I 

concorrenti dovranno far pervenire il plico sigillato e controfirmato sui lembi di 

chiusura, recante l’indicazione del nominativo del mittente, dell’oggetto 

dell’appalto e gli estremi della determinazione dirigenziale di indizione gara e 

indirizzata come al punto I.1) dovrà  pervenire, in qualunque modo, ma con 

esclusione della consegna a mano.  Detto plico dovrà contenere la documentazione 

di cui ai punti III.1.1) - III.2.1), nonché l’offerta economica in bollo, racchiusa 

anch’essa in busta sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, sottoscritta dal 

legale rappresentante, secondo le modalità di cui al punto VI.3)  Per quanto non 

contenuto nel presente Bando si rinvia al C.S.A. reperibile sul sito 

www.comune.napoli.it. e presso il servizio “Servizi Cimiteriali”. L’inosservanza di 

una delle modalità e termini di cui al presente bando comporterà l’esclusione dalla 



gara. VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Foro 

Giurisprudenziale territorialmente competente città di Napoli; VI. 5) Data di 

spedizione del presente bando alla GURI: 14/06/2006 

                Il Dirigente del Servizio Gare d’Appalto Area Forniture e Servizi D.ssa 

A. Malinconico 

 
  IL PRESENTE BANDO È PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA – PARTE 
SECONDA – N. 143 DEL 22/06/2006 
 
 

 


